PORTARIA D.G. Nº 657, DE 16 DE AGOSTO DE 2012

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA SEXTA REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o
disposto no na Portaria G.P. Nº 16, de 17 de janeiro de
2012, bem como o constante no Protocolo nº 4910/2012 e no
Formulário de Solicitação de Diárias da Secretaria da
Corregedoria,

R  E  S  O  L  V  E

Conceder 13½(treze e meia) diárias ao Sr.

LUÍS LOPES TEIXEIRA, servidor requisitado da União, FC-02,
lotado na Diretoria de Serviços Gerais, Matrícula Nº
30816197, para viajar às cidades de Imperatriz e
Açailândia/MA, a fim de acompanhar e auxiliar, em tempo
integral, o Excelentíssimo Desembargador Vice-Presidente e
Corregedor deste Tribunal, que estará realizando Correições
ordinárias nas Varas do Trabalho daquelas cidades,
efetuando, para tanto,  os traslados hotel/VT e condução
entre os Municípios referidos, durante os períodos de 20 a
24/08/2012 e de 27 a 31/08/2012, respectivamente, conforme
Portaria GP nº 779/2012.

Faça-se expediente necessário e organize-
se folha de pagamento referente às diárias para o período
de 19 a 01/09/2012, uma vez que o servidor terá que se
deslocar um dia antes do início das atividades em tela e
outro após, para conduzir o veículo do Tribunal que será
utilizado, e, além disso, após o término das Correições em
Imperatriz, conduzirá a viatura oficial à cidade de
Açailândia, permanecendo naquela região durante o final de
semana que intercede as duas Correições.

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

FERNANDA CRISTINA MUNIZ MARQUES

/mcx